



TERMO HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002 / 2023 / FME
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056 / 2023

O Exmo. Gestora Municipal, tornaram público para conhecimento de todos os interessados que em conformidade com parecer emitido pela assessoria jurídica, bem como pelos atos do pregoeiro e da equipe de apoio **HOMOLOGAM**, o processo licitatório na modalidade pregão eletrônico **ARP**, mais precisamente aos item julgados regulares na Sessão do Dia 19 de Maio de 2023, inerentes ao **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002 - 2023**, a fim de se realizar a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO CONTINUADO DE PRODUTOS GENERO ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR**.

Encaminhe os autos do referido Procedimento para a Pregoeiro Municipal para proceder **ADJUDICAÇÃO** dos objetos aos licitante vencedor.

A posteri, lavre ata de registro preços.

Registre-se!

Publique-se!

São Valério - TO, aos **24 dia** do Mês de Maio de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SÃO VALÉRIO - TO
MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS
CNPJ N° 31.237.827/0001 - 47
GESTOR FME



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002 - 2023
Processo Administrativo Nº 056 - 2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO
Data de Publicação: 08/05/2023 14:30:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: AJOS Modelo: AJOS
Descrição: ALHO , CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA
Quantidade: 600 Valor Unit.: 29,75 Valor Total: 17.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALLE MAIS LTDA	064	45.591.673/0001-00	35,47	29,75		Sim
2 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	127	10.484.811/0001-69	35,47	35,47	19,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	055	41.239.461/0001-07	35,47	12,00		Sim
H.A.C COSTA LTDA	092	22.739.115/0001-35	30,58	12,99	8,2500	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: ALFACE
In Natura, 1ª qualidade; - com folhas integrais, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.
Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.
Quantidade: 900 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 7.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	023	41.239.461/0001-07	8,43	8,00		Sim
2 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	071	10.484.811/0001-69	8,43	8,43	5,38	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	110	45.591.673/0001-00	8,43	8,43	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUNGA	Modelo: DUNGA
Descrição: BISCOITO 400g, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM LEITE, TIPO CREAM CRACKER			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	127	41.239.461/0001-07	9,67	4,00		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	032	22.739.115/0001-35	8,58	4,29	7,25	Sim
3 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	078	30.300.327/0001-40	9,67	4,38	2,10	Sim
4 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	081	42.188.247/0001-23	9,60	8,24	88,13	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	137	45.591.673/0001-00	9,67	9,67	17,35	Sim
6 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	102	10.484.811/0001-69	9,67	9,67	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUNGA	Modelo: DUNGA
Descrição: BISCOITO 400g APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,25	Valor Total: 2.475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	123	41.239.461/0001-07	9,67	8,25		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	066	22.739.115/0001-35	9,90	8,29	0,48	Sim
3 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	013	30.300.327/0001-40	9,67	9,67	16,65	Sim
4 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	110	10.484.811/0001-69	9,67	9,67	0,00	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	046	45.591.673/0001-00	9,67	9,67	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: REPOLHO BRANCO
In Natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,99 Valor Total: 7.192,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	147	41.239.461/0001-07	10,35	8,99		Sim
2 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	120	10.484.811/0001-69	10,35	10,35	15,13	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	006	45.591.673/0001-00	10,35	10,35	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE
In Natura, 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 10,99 Valor Total: 16.485,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	024	41.239.461/0001-07	12,58	10,99		Sim
2 VALLE MAIS LTDA	121	45.591.673/0001-00	12,58	12,58	14,47	Sim
3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	033	10.484.811/0001-69	12,58	12,58	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: MANDIOCA
In natura, novo, de 1º qualidade, limpa, acondicionada em embalagem transparente e resistente com prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura de refrigeração em 10°C de temperatura.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 9,90 Valor Total: 9.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	077	41.239.461/0001-07	11,27	9,90		Sim
2 VALLE MAIS LTDA	020	45.591.673/0001-00	11,27	11,27	13,84	Sim
3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	105	10.484.811/0001-69	11,27	11,27	0,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BETERRABA LEGUME IN NATURA, tipo beterraba			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 6.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	041 41.239.461/0001-07	8,14	6,99		Sim
2 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	058 10.484.811/0001-69	8,14	8,14	16,45	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	108 45.591.673/0001-00	8,14	8,14	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO
Descrição: VINAGRE DE MAÇÃ 750ML			
Não conter glúten. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, acondicionadas em garrafas plasticas resistentes contendo 750ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	097 41.239.461/0001-07	8,53	4,40		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	043 22.739.115/0001-35	15,18	4,49	2,05	Sim
3 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	032 30.300.327/0001-40	8,53	7,79	73,50	Sim
4 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	044 42.188.247/0001-23	8,50	8,50	9,11	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	050 45.591.673/0001-00	8,53	8,53	0,35	Sim
6 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	147 10.484.811/0001-69	8,53	8,53	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MAÇO	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE CONDENSADO 395g			
Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Não conter glúten. Informação nutricional: porção 20g: valor energético mínimo 65kcal, carboidrato mínimo 11g, proteína 1,4g, gordura total 1,6g, sódio 20mg.			
Registrado no Ministério da agricultura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	040	41.239.461/0001-07	9,10	5,00		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	103	22.739.115/0001-35	8,78	5,49	9,80	Sim
3 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	146	30.300.327/0001-40	9,10	7,88	43,53	Sim
4 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	072	42.188.247/0001-23	9,00	9,00	14,21	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	104	45.591.673/0001-00	9,10	9,10	1,11	Sim
6 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	120	10.484.811/0001-69	9,10	9,10	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA
Descrição: FUBÁ DE MILHO 500ml			
Fubá de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1 Kg. Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 1.398,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	037	22.739.115/0001-35	8,80	6,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	114	41.239.461/0001-07	13,76	7,00	0,14	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	087	42.188.247/0001-23	13,70	13,70	95,71	Sim
4 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	015	10.484.811/0001-69	13,76	13,76	0,44	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	127	45.591.673/0001-00	13,76	13,76	0,00	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	036	30.300.327/0001-40	13,76	13,76	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1 Unidade: KG

Marca: BOI BRASIL

Modelo: BOI BRASIL

Descrição: CARNE DE SOL

Curada, seca, a base de: carne bovina e sal, limpa sem ossos, sem pele com pouca gordura. De procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão lacradas, embalados em sacos plásticos ou a vácuo, em condições corretas e adequadas de temperatura (congeladas a -18°C e refrigeradas a 6°C), respeitando as características organolépticas próprias.

Quantidade: 600

Valor Unit.: 38,00

Valor Total: 22.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	108	41.239.461/0001-07	65,48	38,00		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	132	22.739.115/0001-35	72,60	38,90	2,37	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	002	42.188.247/0001-23	65,40	38,99	0,23	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	030	30.300.327/0001-40	65,48	63,79	63,61	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	046	10.484.811/0001-69	65,48	65,48	2,65	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	149	45.591.673/0001-00	65,48	65,48	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT

Marca: BOI BRASIL

Modelo: BOI BRASIL

Descrição: CARNE DE PRIMEIRA: Alcatra, Coxão mole ou Contra filé, cortado em pedaços, limpo. Deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão lacradas, embalados em sacos plásticos ou a vácuo, em condições corretas e adequadas de temperatura (congeladas: -18°C, refrigeradas 6°C) respeitando-se as características organolépticas próprias. Deverá apresentar as seguintes características: cor vermelho vivo, aspecto brilhante, cheiro suave, sem cartilagens ou nervos e em estado de congelamento

Quantidade: 600

Valor Unit.: 25,00

Valor Total: 15.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	144	41.239.461/0001-07	65,66	25,00		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	077	22.739.115/0001-35	70,40	25,89	3,56	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	063	42.188.247/0001-23	65,60	40,00	54,50	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	023	30.300.327/0001-40	65,66	64,99	62,48	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	119	10.484.811/0001-69	65,66	65,66	1,03	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	040	45.591.673/0001-00	65,66	65,66	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BOI BRASIL Modelo: BOI BRASIL
Descrição: CARNE BOVINA (MOÍDA) IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 21,30 Valor Total: 36.210,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	123	41.239.461/0001-07	52,67	21,30		Sim
2 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	035	42.188.247/0001-23	52,60	21,39	0,42	Sim
3 H.A.C COSTA LTDA	053	22.739.115/0001-35	43,78	21,49	0,47	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	030	30.300.327/0001-40	52,67	42,89	99,58	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	015	10.484.811/0001-69	52,67	52,67	22,80	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	018	45.591.673/0001-00	52,67	52,67	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: CENOURA
In Natura, 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente
Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 6,99 Valor Total: 13.281,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	111	10.484.811/0001-69	10,50	6,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	045	41.239.461/0001-07	10,50	9,00	28,76	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	118	45.591.673/0001-00	10,50	10,50	16,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: COUVE-FOLHA
In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, . Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente
Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 1.797,00

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	024	10.484.811/0001-69	8,81	5,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	097	41.239.461/0001-07	8,81	8,81	47,08	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	132	45.591.673/0001-00	8,81	8,81	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PACHÁ	Modelo: PACHÁ
Descrição: TRIGO PARA KIBE 500g O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 33 (Decreto 12.846/78), RDC nº 259/2002, RDC nº 360/2003, Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 e alterações posteriores. Ingredientes: trigo integral, quebrado e torrado. Não deverá conter outros ingredientes. Não deverá apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e matérias estranhas. Características: Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Livre de mofo e fermentação. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, resistente, hermeticamente fechado, lacrado, pesando 500g, prazo de validade e lote indelével. Embalagem secundária: caixa ou fardo, resistente e lacrado. Rotulagem: Deverá estar rotulado conforme legislação vigente.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,79		Valor Total: 11.832,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	037	10.484.811/0001-69	14,83	14,79		Sim
2 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	118	42.188.247/0001-23	14,80	14,80	0,07	Sim
3 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	135	41.239.461/0001-07	14,83	14,83	0,20	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	001	45.591.673/0001-00	14,83	14,83	0,00	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	144	30.300.327/0001-40	14,83	14,83	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BANANA PRATA In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 5.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	001	10.484.811/0001-69	9,61	5,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	086	41.239.461/0001-07	9,61	9,61	60,43	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

3 VALLE MAIS LTDA	054	45.591.673/0001-00	9,61	9,61	0,00	Sim
-------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MELANCIA In Natura, tamanho médio, casca livre de fungos. Devem estar integras. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 8.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	131 10.484.811/0001-69	10,59	2,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	072 41.239.461/0001-07	10,59	10,59	254,18	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	066 45.591.673/0001-00	10,59	10,59	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MELÃO In Natura, amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme, casca integra. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,23	Valor Total: 16.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	106 10.484.811/0001-69	8,24	8,23		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	082 41.239.461/0001-07	8,24	8,24	0,12	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	120 45.591.673/0001-00	8,24	8,24	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SAFRA Modelo: SAFRA
 Descrição: MACARRÃOESPAGUETE - 500g Massa alimentícia a base de sêmola de trigo, enriquecido com ferro, tipo seca, isenta de sujidades. Pasteurizado, médio, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses. (Pacote com 20 unid de 500g.)
 Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 2,67** **Valor Total: 4.005,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	111	10.484.811/0001-69	2,90	2,67		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	147	22.739.115/0001-35	7,02	2,68	0,37	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	045	45.591.673/0001-00	2,90	2,90	8,21	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	114	41.239.461/0001-07	2,90	2,90	0,00	Sim
5 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	132	42.188.247/0001-23	4,50	4,50	55,17	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	136	30.300.327/0001-40	6,00	6,00	33,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:11
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITALAC Modelo: ITALAC
 Descrição: QUEIJO BRANCO RALADO 1kg, tipo minas frescal. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.
 Quantidade: 600 **Valor Unit.: 39,99** **Valor Total: 23.994,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	054	10.484.811/0001-69	157,55	39,99		Sim
2 PALMALAC LATICINIO	116	11.852.527/0001-60	74,02	40,00	0,03	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	122	42.188.247/0001-23	157,50	53,00	32,50	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	056	41.239.461/0001-07	157,55	55,00	3,77	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	101	30.300.327/0001-40	157,55	72,97	32,67	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	109	45.591.673/0001-00	157,55	157,55	115,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:11
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITALAC Modelo: ITALAC
 Descrição: QUEIJO MUSSARELA. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.
 Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 38,99 **Valor Total:** 23.394,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	026	10.484.811/0001-69	74,02	38,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	043	41.239.461/0001-07	74,02	39,00	0,03	Sim
3 H.A.C COSTA LTDA	031	22.739.115/0001-35	67,10	42,30	8,46	Sim
4 PALMALAC LATICINIO	081	11.852.527/0001-60	74,02	44,50	5,20	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	100	30.300.327/0001-40	74,02	54,88	23,33	Sim
6 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	082	42.188.247/0001-23	74,00	74,00	34,84	Sim
7 VALLE MAIS LTDA	122	45.591.673/0001-00	74,02	74,02	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:11
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: VILA VELHA Modelo: VILA VELHA
 Descrição: OLÉO DE SOJA 900 ml
 Refinado, tipo 1, 100% natural. Embalado em garrafas pet limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. Informação Nutricional: porção 13ml: valor energético mínimo 108kcal, carboidrato 0g, proteína 0g, sódio 0mg, vitamina E 2,8mg.
 Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 7,70 **Valor Total:** 15.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	052	10.484.811/0001-69	15,54	7,70		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	132	22.739.115/0001-35	13,64	7,71	0,13	Sim
3 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	082	41.239.461/0001-07	15,54	8,00	3,76	Sim
4 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	112	42.188.247/0001-23	15,50	10,00	25,00	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	020	30.300.327/0001-40	15,54	15,54	55,40	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	101	45.591.673/0001-00	15,54	15,54	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1 Unidade: UND Marca: SABORELLE Modelo: SABORELLE
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ml
Azeite de oliva extra virgem ouro, sem mistura, com acidez de até 0,5%, embalagem escura de Com identificação do produto e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 16,84 Valor Total: 3.368,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	010	10.484.811/0001-69	28,16	16,84		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	119	22.739.115/0001-35	41,58	16,85	0,06	Sim
3 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	038	41.239.461/0001-07	28,16	20,00	18,69	Sim
4 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	019	42.188.247/0001-23	28,15	28,15	40,75	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	142	45.591.673/0001-00	28,16	28,16	0,04	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	001	30.300.327/0001-40	28,16	28,16	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: MAÇÃ FRUTA, TIPO MAÇÃ RED/ MAÇÃ ARGENTINA,
APRESENTAÇÃO NATURAL
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 12,99 Valor Total: 12.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	086	41.239.461/0001-07	18,17	12,99		Sim
2 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	077	10.484.811/0001-69	18,17	18,17	39,88	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	131	45.591.673/0001-00	18,17	18,17	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: CLAYBOM Modelo: CLAYBOM
Descrição: MARGARINA 1kg, GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO
CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DEGORDURA, SABOR SEM SAL
Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,99 Valor Total: 7.192,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	079	22.739.115/0001-35	25,96	8,99		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO

2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	086	41.239.461/0001-07	23,48	9,00	0,11	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	023	42.188.247/0001-23	23,40	23,40	160,00	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	097	30.300.327/0001-40	23,48	23,48	0,34	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	085	10.484.811/0001-69	23,48	23,48	0,00	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	024	45.591.673/0001-00	23,48	23,48	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PÃO DA HORA	Modelo: PÃO DA HORA
Descrição: PÃO FRANÇÊS COLONIAL		, BASE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL E ÁGUA, TIPO	
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 28,99	Valor Total: 72.475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	126	41.239.461/0001-07	43,54	28,99		Sim
2 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	144	10.484.811/0001-69	43,54	41,99	44,84	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	035	45.591.673/0001-00	43,54	43,54	3,69	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	044	30.300.327/0001-40	43,54	43,54	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PÃO DA HORA	Modelo: PÃO DA HORA
Descrição: PÃO DOCE - (MASSA FINA) qualidade isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. O pão deve apresentar duas crostas, cheiro: próprio e sabor próprio.		Deve ser fabricado com matérias primas de primeira	
Quantidade: 800	Valor Unit.: 29,99	Valor Total: 23.992,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	001	10.484.811/0001-69	44,54	29,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	099	41.239.461/0001-07	44,54	39,00	30,04	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	057	45.591.673/0001-00	44,54	44,54	14,21	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	086	30.300.327/0001-40	44,54	44,54	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FRUTYSUL	Modelo: FRUTYSUL
Descrição: POLPA DE MARACUJA		- Congelada.100% natural.em embalagem integratransparente de 1kg.	
Com prazo de validade e registro com selo da anvisa.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 4.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	057 41.239.461/0001-07	51,59	10,00		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	025 22.739.115/0001-35	37,40	10,99	9,90	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	078 42.188.247/0001-23	51,50	22,00	100,18	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	145 45.591.673/0001-00	51,59	51,59	134,50	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	141 10.484.811/0001-69	51,59	51,59	0,00	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	021 30.300.327/0001-40	51,59	51,59	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRUTYSUL	Modelo: FRUTYSUL
Descrição: POLPA DE CAJU-1kg. Com prazo de validade e registro com selo da anvisa.		Congelada.100% natural em embalagem integra transparente de	
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	148 41.239.461/0001-07	43,20	5,00		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	005 22.739.115/0001-35	15,62	5,19	3,80	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	139 42.188.247/0001-23	43,00	8,00	54,14	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	056 30.300.327/0001-40	43,20	43,20	440,00	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	134 10.484.811/0001-69	43,20	43,20	0,00	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	135 45.591.673/0001-00	43,20	43,20	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MERILU	Modelo: MERILU
Descrição: CHOCOLATE 1Kg			TIPO PRETO, apresentação pó, sabor tradicional ,
característica adicional 50% cacau PACOTE DE 1KG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 7.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	029	41.239.461/0001-07	67,35	37,00		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	022	22.739.115/0001-35	100,98	37,99	2,68	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	037	45.591.673/0001-00	67,35	67,35	77,28	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	053	30.300.327/0001-40	67,35	67,35	0,00	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	054	10.484.811/0001-69	67,35	67,35	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAGNATA	Modelo: MAGNATA
Descrição: CAFÉ 250 g			APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO
TRADICIONAL, PRAZO VALIDADEMÍNIMO 12 MESES,			
CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTA DE AÇÚCAR- DIET			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,99	Valor Total: 7.794,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	047	41.239.461/0001-07	16,87	12,99		Sim
2 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	013	42.188.247/0001-23	16,80	16,80	29,33	Sim
3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	140	10.484.811/0001-69	16,87	16,87	0,42	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	143	30.300.327/0001-40	16,87	16,87	0,00	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	002	45.591.673/0001-00	16,87	16,87	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1 Unidade: KG Marca: COQUIL Modelo: COQUIL
Descrição: CÔCO RALADO 100g INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO,
APRESENTAÇÃO DESEIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLÚTEN
Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,46 Valor Total: 2.768,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	058	10.484.811/0001-69	8,58	3,46		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	116	22.739.115/0001-35	6,38	3,47	0,29	Sim
3 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	075	41.239.461/0001-07	8,58	4,00	15,27	Sim
4 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	139	42.188.247/0001-23	8,50	5,00	25,00	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	133	30.300.327/0001-40	8,58	8,58	71,60	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	053	45.591.673/0001-00	8,58	8,58	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: PACHÁ Modelo: PACHÁ
Descrição: Canjica de milho 500g tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com
matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias
terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Pct de 500kg.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,96 Valor Total: 2.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	018	10.484.811/0001-69	9,98	4,96		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	133	22.739.115/0001-35	6,58	4,97	0,20	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	031	42.188.247/0001-23	9,90	9,90	99,20	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	045	41.239.461/0001-07	9,98	9,98	0,81	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	008	30.300.327/0001-40	9,98	9,98	0,00	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	038	45.591.673/0001-00	9,98	9,98	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1 Unidade: KG Marca: DA VÓ Modelo: DA VÓ
Descrição: COLORAU - 100g O colorífico deve ser constituído dematéria prima de boa qualidade e apresentar aspectos, cor, cheiro, e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 6 (seis) meses, embalagem com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Embalagem pacote com 100g
Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,54 Valor Total: 3.270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	087	10.484.811/0001-69	9,83	6,54		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	064	22.739.115/0001-35	12,98	6,55	0,15	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	109	42.188.247/0001-23	9,80	7,50	14,50	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	014	30.300.327/0001-40	9,83	9,83	31,07	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	053	45.591.673/0001-00	9,83	9,83	0,00	Sim
6 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	044	41.239.461/0001-07	9,83	9,83	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: FUGINI Modelo: FUGINI
Descrição: MOLHO DE TOMATE 190g tipo papelão, íntegro, resistente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 190g.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,38 Valor Total: 1.380,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	110	10.484.811/0001-69	21,79	1,38		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	145	22.739.115/0001-35	4,07	1,39	0,72	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	015	42.188.247/0001-23	5,00	1,80	29,50	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	048	41.239.461/0001-07	21,79	3,00	66,67	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	095	45.591.673/0001-00	21,79	21,79	626,33	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	085	30.300.327/0001-40	21,79	21,79	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1 Unidade: MAÇO

Marca: DA VÓ

Modelo: DA VÓ

Descrição: AÇAFRÃO 100g

Ingredientes: Açafrão e amido. Informação Nutricional: Porção de 10g: valor calórico, mínimo de 30kcal, carboidratos mínimo 6g, proteína 0,74g, gorduras totais 0,44g, fibras alimentares 0,30g, sódio 25,14mg, embalagem pet de 100g.

A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 600

Valor Unit.: 4,89

Valor Total: 2.934,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	113	10.484.811/0001-69	12,39	4,89		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	069	22.739.115/0001-35	23,98	4,90	0,20	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	087	42.188.247/0001-23	12,30	5,00	2,04	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	140	41.239.461/0001-07	12,39	12,39	147,80	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	009	30.300.327/0001-40	12,39	12,39	0,00	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	017	45.591.673/0001-00	12,39	12,39	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: MAÇO

Marca: XODOMILHO

Modelo: XODOMILHO

Descrição: FLOCOS DE MILHO, 500g

Tipo de milho flocada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade de compra: emb. 500g

Quantidade: 900

Valor Unit.: 1,89

Valor Total: 1.701,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	102	10.484.811/0001-69	10,22	1,89		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	105	22.739.115/0001-35	3,94	1,90	0,53	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	045	42.188.247/0001-23	10,00	2,30	21,05	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	050	41.239.461/0001-07	10,22	10,22	344,35	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	096	30.300.327/0001-40	10,22	10,22	0,00	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	098	45.591.673/0001-00	10,22	10,22	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESMERALDA Modelo: ESMERALDA
 Descrição: FEIJÃO PRETO 1kg Tipo 1, embalagem de 1kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.
 Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,94** **Valor Total: 2.776,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	005	10.484.811/0001-69	14,50	6,94		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	105	22.739.115/0001-35	21,78	6,95	0,14	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	097	42.188.247/0001-23	14,40	9,50	36,69	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	134	41.239.461/0001-07	14,50	14,50	52,63	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	022	30.300.327/0001-40	14,50	14,50	0,00	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	070	45.591.673/0001-00	14,50	14,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: MAÇO Marca: ITALAC Modelo: ITALAC
 Descrição: LEITE INTEGRAL 1L UHT SEM LACTOSE HOMOGENEIZADO E
 EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo Tetra Pack. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagem temperaturas corretas (5°C) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou furadas O produto deverá apresentar validade mínima
 Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,88** **Valor Total: 5.856,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	127	10.484.811/0001-69	11,42	4,88		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	146	22.739.115/0001-35	13,84	4,89	0,20	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	033	42.188.247/0001-23	11,40	7,00	43,15	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	066	41.239.461/0001-07	11,42	11,00	57,14	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	013	30.300.327/0001-40	11,42	11,42	3,82	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	069	45.591.673/0001-00	11,42	11,42	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO**

Item: 1 **Unidade:** PCT **Marca:** BONASA **Modelo:** BONASA
Descrição: FRANGO – INTEIRO :O frango vem inteiro com pescoço, pés, fígado e moela congelados. carne de frango de primeira qualidade, limpa, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.:** 7,09 **Valor Total:** 10.635,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	034	10.484.811/0001-69	19,27	7,09		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	020	22.739.115/0001-35	15,38	7,10	0,14	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	032	42.188.247/0001-23	19,20	8,30	16,90	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	095	41.239.461/0001-07	19,27	15,00	80,72	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	028	45.591.673/0001-00	19,27	19,27	28,47	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	149	30.300.327/0001-40	19,27	19,27	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** PCT **Marca:** SOSAL **Modelo:** SOSAL
Descrição: SAL REFINADO 1kg iodado, Constituição de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e precedência número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 1kg.
Quantidade: 700 **Valor Unit.:** 1,34 **Valor Total:** 938,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	041	10.484.811/0001-69	2,47	1,34		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	078	22.739.115/0001-35	3,94	1,35	0,75	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	099	42.188.247/0001-23	2,45	2,00	48,15	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	067	41.239.461/0001-07	2,47	2,47	23,50	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	122	45.591.673/0001-00	2,47	2,47	0,00	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	043	30.300.327/0001-40	2,47	2,47	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:13
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DA VÓ Modelo: DA VÓ
Descrição: OREGANO 25g Embalagem pet de 25g. Ingrediente: oregano, não contem
glutem. Industria Brasileira. "ou equivalente a Ideal".
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,84 Valor Total: 2.736,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	123	10.484.811/0001-69	8,98	6,84		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	079	22.739.115/0001-35	12,98	6,85	0,15	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	016	42.188.247/0001-23	8,95	7,40	8,03	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	141	45.591.673/0001-00	8,98	8,98	21,35	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	067	30.300.327/0001-40	8,98	8,98	0,00	Sim
6 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	014	41.239.461/0001-07	8,98	8,98	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DÁLIA Modelo: DÁLIA
Descrição: SALSICHA EMBUTIDO, TIPO SALSICHA FRANKFURT, TIPO
PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EMCONSERVA
Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,37 Valor Total: 1.474,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	113	10.484.811/0001-69	18,36	7,37		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	015	22.739.115/0001-35	21,78	7,38	0,14	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	125	42.188.247/0001-23	18,30	8,10	9,76	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	035	30.300.327/0001-40	18,36	18,36	126,67	Sim
5 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	075	41.239.461/0001-07	18,36	18,36	0,00	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	033	45.591.673/0001-00	18,36	18,36	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: JOSIDITH Modelo: JOSIDITH
Descrição: OVO DE GALINHA - CARTELA (30 UND) Classe a tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, integro,
sem manchas ou sujidade, cor,
odor, ou sabor anormais, acondicionados em embalagens apropriadas com 30 unidades.
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 28,99 Valor Total: 34.788,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	100	10.484.811/0001-69	34,12	28,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	008	41.239.461/0001-07	34,12	29,00	0,03	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	041	45.591.673/0001-00	34,12	34,12	17,66	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	132	30.300.327/0001-40	34,12	34,12	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PEROLA	Modelo: PEROLA
Descrição: AÇUCAR CRISTAL 2kg hermeticamente. A extremidade deverá conter extremamente os dados identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação quantidade de produto Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 2kg.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 9.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	039	41.239.461/0001-07	12,57	8,20		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	101	22.739.115/0001-35	17,14	8,23	0,37	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	023	42.188.247/0001-23	12,50	8,75	6,32	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	125	30.300.327/0001-40	12,57	12,57	43,66	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	001	10.484.811/0001-69	12,57	12,57	0,00	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	022	45.591.673/0001-00	12,57	12,57	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ABACAXI In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 5.593,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	143	41.239.461/0001-07	11,13	7,99		Sim
2 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	101	42.188.247/0001-23	33,70	9,50	18,90	Sim



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO**

3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	139	10.484.811/0001-69	11,13	11,13	17,16	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	142	45.591.673/0001-00	11,13	11,13	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ABOBORA CABUTIÁ			
Tipo madura, de primeira qualidade, fresca, nova, em bom estado de conservação, sem umidade. Tamanho médio e coloração uniforme, isenta de enfermidades e material terroso ou pragas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte ou ataque de pragas. Sem deterioração. Embaladas em embalagens transparentes.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 6.293,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	031	41.239.461/0001-07	10,04	8,99	Sim	
2 VALLE MAIS LTDA	097	45.591.673/0001-00	10,04	10,04	11,68	Sim
3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	061	10.484.811/0001-69	10,04	10,04	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GURUPI	Modelo: GURUPI
Descrição: ARROZ POLIDO – 5Kg			
TIPO I Branco, tipo 1, não parborizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 19,47	Valor Total: 87.615,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	116	10.484.811/0001-69	33,74	19,47	Sim	
2 VALLE MAIS LTDA	144	45.591.673/0001-00	33,74	19,48	0,05	Sim
3 H.A.C COSTA LTDA	058	22.739.115/0001-35	43,78	19,50	0,10	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	115	41.239.461/0001-07	33,74	30,00	53,85	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	070	30.300.327/0001-40	33,74	33,74	12,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: PIMENTÃO VERDE			
Pimentão Verde, de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 1.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	066	41.239.461/0001-07	9,98	9,95		Sim
2 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	051	10.484.811/0001-69	9,98	9,98	0,30	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	003	45.591.673/0001-00	9,98	9,98	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BATATA INGLESA			
In Natura, de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade e partes esverdeadas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 17.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	059	41.239.461/0001-07	8,53	8,50		Sim
2 VALLE MAIS LTDA	105	45.591.673/0001-00	8,53	8,53	0,35	Sim
3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	087	10.484.811/0001-69	8,53	8,53	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DA VO	Modelo: DA VO
Descrição: CANELA EM PÓ 50g			
Canela em pó. Textura fina, homogênea, coloração marrom dourado. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, cor opaca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis)meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 20 a30 gramas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 1.797,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	020	41.239.461/0001-07	20,36	5,99		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	038	22.739.115/0001-35	17,16	6,00	0,17	Sim
3 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	123	30.300.327/0001-40	20,36	20,36	239,33	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	137	45.591.673/0001-00	20,36	20,36	0,00	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	100	10.484.811/0001-69	20,36	20,36	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CEBOLA LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA			Valor Total: 8.910,00
Quantidade: 900	Valor Unit.: 9,90		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	083	41.239.461/0001-07	9,92	9,90		Sim
2 VALLE MAIS LTDA	085	45.591.673/0001-00	9,92	9,92	0,20	Sim
3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	063	10.484.811/0001-69	9,92	9,92	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CHUCHU VERDE, LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE			Valor Total: 7.191,00
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,99		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	136	41.239.461/0001-07	9,99	7,99		Sim
2 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	017	10.484.811/0001-69	9,99	9,99	25,03	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	094	45.591.673/0001-00	9,99	9,99	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CEBOLINHA			
In Natura, In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 4.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	148	41.239.461/0001-07	8,86	8,80		Sim
2 VALLE MAIS LTDA	014	45.591.673/0001-00	8,86	8,86	0,68	Sim
3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	018	10.484.811/0001-69	8,86	8,86	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: COENTRO			
In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 2.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	129	41.239.461/0001-07	8,81	8,80		Sim
2 VALLE MAIS LTDA	139	45.591.673/0001-00	8,81	8,81	0,11	Sim
3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	077	10.484.811/0001-69	8,81	8,81	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BANANA NANICA			
In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 4.990,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	058	10.484.811/0001-69	10,19	4,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	045	41.239.461/0001-07	10,19	5,00	0,20	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	146	45.591.673/0001-00	10,19	10,19	103,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MEXERICA, POKAN			
In Natura, 1ª qualidade, casca lisa, livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 5.391,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	110	10.484.811/0001-69	11,19	5,99		Sim
2 VALLE MAIS LTDA	073	45.591.673/0001-00	11,19	11,19	86,81	Sim
3 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	086	41.239.461/0001-07	11,19	11,19	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CARTELA	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MAMÃO			
In Natura, de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 5.994,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	105	10.484.811/0001-69	12,79	9,99		Sim
2 VALLE MAIS LTDA	143	45.591.673/0001-00	12,79	12,79	28,03	Sim
3 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	062	41.239.461/0001-07	12,79	12,79	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: LARANJA In Natura, 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,49	Valor Total: 6.741,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALLE MAIS LTDA	108	45.591.673/0001-00	8,41	7,49		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	087	41.239.461/0001-07	8,41	8,41	12,28	Sim
3 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	021	10.484.811/0001-69	8,41	8,41	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: LIMÃO In Natura, 1ª qualidade - peso médio 60g, casca lisa livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 1.398,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	063	10.484.811/0001-69	10,01	6,99		Sim
2 VALLE MAIS LTDA	142	45.591.673/0001-00	10,01	10,01	43,20	Sim
3 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	101	41.239.461/0001-07	10,01	10,01	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 320g Ingredientes: Milho verde e salmora (água e sal) Não conte gluten. Informação Nutricional: porção 130g: valor energético mínimo 129kcal, carboidrato mínimo 125g, proteína 4,2g, gorduras totais 1,5g, sódio 606mg.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 2.994,00	

CLASSIFICAÇÃO



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	147	10.484.811/0001-69	7,17	4,99		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	140	22.739.115/0001-35	7,90	5,00	0,20	Sim
3 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	092	41.239.461/0001-07	7,17	7,17	43,40	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	120	45.591.673/0001-00	7,17	7,17	0,00	Sim
5 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	104	42.188.247/0001-23	25,00	25,00	248,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:15
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE PO sem LACTOSE 400g PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PÓ 0% LACTOSESEM ADIÇÃO DE AÇUCAR FAIXA ETARIA DE 1 A 3 ANOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,74	Valor Total: 2.674,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	128	10.484.811/0001-69	38,41	26,74		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	083	22.739.115/0001-35	43,78	26,75	0,04	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	018	45.591.673/0001-00	38,41	29,70	11,03	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	041	41.239.461/0001-07	38,41	38,41	29,33	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	025	30.300.327/0001-40	38,41	38,41	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT 1 kg HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo Tetra Pack. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (5°C) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou furadas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (meses) a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 4,88	Valor Total: 12.688,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	030	10.484.811/0001-69	11,42	4,88		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	127	22.739.115/0001-35	12,08	4,89	0,20	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO

3 VALLE MAIS LTDA	130	45.591.673/0001-00	11,42	5,45	11,45	Sim
4 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	072	42.188.247/0001-23	11,40	6,50	19,27	Sim
5 PALMALAC LATICINIO	047	11.852.527/0001-60	11,42	7,90	21,54	Sim
6 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	041	41.239.461/0001-07	11,42	11,42	44,56	Sim
7 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	064	30.300.327/0001-40	11,42	11,42	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE EM PÓ 400g ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 4.410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	085	41.239.461/0001-07	39,52	14,70		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	036	22.739.115/0001-35	34,98	14,75	0,34	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	116	45.591.673/0001-00	39,52	20,75	40,68	Sim
4 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	032	42.188.247/0001-23	39,50	39,50	90,36	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	005	30.300.327/0001-40	39,52	39,52	0,05	Sim
6 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	141	10.484.811/0001-69	39,52	39,52	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo: LOPES
Descrição: POLVILHO DOCE 1kg			
Embalagem Pacote plastico, em Pó, peso Unitário: 1kg			
Informação Nutricional: porção 20g: valor energético mínimo 71kcal, carboidrato mínimo 18g, proteína 0g, gorduras totais 0g, sódio 0mg. Produto fecula de mandioca. ou equivalente a Lopes".			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,29	Valor Total: 24.870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	061	41.239.461/0001-07	14,11	8,29		Sim
2 H.A.C COSTA LTDA	016	22.739.115/0001-35	19,34	8,30	0,12	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	063	42.188.247/0001-23	14,00	11,00	32,53	Sim
4 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	128	10.484.811/0001-69	14,11	14,11	28,27	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	071	30.300.327/0001-40	14,11	14,11	0,00	Sim



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO**

6 VALLE MAIS LTDA 079 45.591.673/0001-00 14,11 14,11 0,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 68 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: APTI Modelo: APTI
 Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 500g
 Ingrediente: aveia, contem glúten. Informação Nutricional: porção 30g: valor energético 104kcal, carboidrato 17g, proteína 4,3g, gorduras totais 2,2g, sódio 0g, vitaminas A, B1, B6 e D) Integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g."
 Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 1.198,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	022 22.739.115/0001-35	19,58	5,99		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	069 41.239.461/0001-07	7,57	6,00	0,17	Sim
3 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	110 30.300.327/0001-40	7,57	7,57	26,17	Sim
4 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	106 10.484.811/0001-69	7,57	7,57	0,00	Sim
5 VALLE MAIS LTDA	113 45.591.673/0001-00	7,57	7,57	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: APTI Modelo: APTI
 Descrição: AMIDO DE MILHO 500g
 Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matériasterrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Ingrediente: amido. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e residuo mineral fixo 0,2%p/p. – embalagem de peso liquido 200g.
 Quantidade: 700 Valor Unit.: 3,35 Valor Total: 2.345,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	095 22.739.115/0001-35	12,08	3,35		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	079 41.239.461/0001-07	7,90	3,50	4,48	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	051 42.188.247/0001-23	7,85	6,10	74,29	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	002 45.591.673/0001-00	7,90	7,90	29,51	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	093 10.484.811/0001-69	7,90	7,90	0,00	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	016 30.300.327/0001-40	7,90	7,90	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 70 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO 10g embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega PACOTE 125G			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 1.192,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	075 22.739.115/0001-35	2,18	1,49		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	002 41.239.461/0001-07	2,01	1,50	0,67	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	121 45.591.673/0001-00	2,01	1,95	30,00	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	052 30.300.327/0001-40	2,01	2,01	3,08	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	086 10.484.811/0001-69	2,01	2,01	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 71 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ROYAL	Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.125G pacote			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 3.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	025 22.739.115/0001-35	7,24	3,85		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	050 41.239.461/0001-07	7,25	3,89	1,04	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	103 45.591.673/0001-00	7,25	6,95	78,66	Sim
4 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	045 30.300.327/0001-40	7,25	7,25	4,32	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	077 10.484.811/0001-69	7,25	7,25	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: LILICA	Modelo: LILICA
Descrição: FARINHA DE TRIGO 1kg De primeira qualidade, embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 14.690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	059	22.739.115/0001-35	10,98	5,65		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	144	41.239.461/0001-07	9,58	5,69	0,71	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	047	42.188.247/0001-23	9,50	9,00	58,17	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	097	45.591.673/0001-00	9,58	9,45	5,00	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	010	30.300.327/0001-40	9,58	9,58	1,38	Sim
6 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	037	10.484.811/0001-69	9,58	9,58	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: CREME DE LEITE 200G - Ingredientes: creme de leite e estabilizante fosfato dissodico. Não conter glúten. Informação nutricional: porção 15g: valor energético 38kcal, carboidrato 0g, proteína 0g, gorduras totais 3,8g, sódio 6,7mg. Registrado no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA sob nº 0003/468, "ou equivalente a Nestlé".			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 1.005,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	123	22.739.115/0001-35	7,24	3,35		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	037	41.239.461/0001-07	7,11	3,40	1,49	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	006	42.188.247/0001-23	7,10	4,00	17,65	Sim
4 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	030	10.484.811/0001-69	7,11	7,11	77,75	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	019	30.300.327/0001-40	7,11	7,11	0,00	Sim
6 VALLE MAIS LTDA	039	45.591.673/0001-00	7,11	7,11	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:16
LOTE



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SÃO VALÉRIO-TO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DONA DE	Modelo: DONA DE
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1kg Torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.PACOTE DE 1 KG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 7.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	139	22.739.115/0001-35	16,04	6,40		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	088	41.239.461/0001-07	11,69	6,50	1,56	Sim
3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	020	42.188.247/0001-23	11,65	7,30	12,31	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	054	45.591.673/0001-00	11,69	11,69	60,14	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	105	30.300.327/0001-40	11,69	11,69	0,00	Sim
6 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	102	10.484.811/0001-69	11,69	11,69	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:17
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500g Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Vitaminado, macarrão de sêmola, espagete 8, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 4.485,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	084	22.739.115/0001-35	7,02	2,99		Sim
2 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	075	42.188.247/0001-23	8,50	3,00	0,33	Sim
3 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	017	41.239.461/0001-07	8,57	3,24	8,00	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	025	45.591.673/0001-00	8,57	6,95	114,51	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	020	10.484.811/0001-69	8,57	8,57	23,31	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	140	30.300.327/0001-40	8,57	8,57	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:17
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO**

Item: 1 Unidade: LT Marca: SUPER FRANGO Modelo: SUPER FRANGO
 Descrição: COXA SOBRE COXA, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE
 COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE
 CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
 Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,63 Valor Total: 4.578,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.A.C COSTA LTDA	123	22.739.115/0001-35	17,58	7,63		Sim
2 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	019	41.239.461/0001-07	15,52	7,64	0,13	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	129	45.591.673/0001-00	15,52	7,95	4,06	Sim
4 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	134	42.188.247/0001-23	15,50	9,50	19,50	Sim
5 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	078	10.484.811/0001-69	15,52	15,52	63,37	Sim
6 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	089	30.300.327/0001-40	15,52	15,52	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:17
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: BOI BRASIL Modelo: BOI BRASIL
 Descrição: CARNE DE SEGUNDA: Músculo ou Acém, tipo moída, limpo e sem gorduras aparente. Deverá ser
 de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros
 fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão lacradas, embalados em sacos plásticos ou a vácuo, em
 condições corretas e adequadas de temperatura (congeladas: -18°C, refrigeradas 6°C) respeitando-se as características
 organolépticas próprias. Deverá apresentar as seguintes características: cor vermelho vivo, aspecto brilhante, cheiro suave e em
 estado de congelamento.
 Quantidade: 900 Valor Unit.: 19,90 Valor Total: 17.910,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	139	41.239.461/0001-07	47,84	19,90		Sim
2 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	130	42.188.247/0001-23	47,80	20,00	0,50	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	076	45.591.673/0001-00	47,84	24,40	22,00	Sim
4 H.A.C COSTA LTDA	053	22.739.115/0001-35	41,80	41,80	71,31	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	013	30.300.327/0001-40	47,84	47,84	14,45	Sim
6 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	089	10.484.811/0001-69	47,84	47,84	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:17
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO VALERIO
SÃO VALÉRIO-TO**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BONASA Modelo: BONASA
 Descrição: FRANGO – TIPO PEITO carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos,
 embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus célsius (-
), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características
 naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspeccionadas pelo Ministério da Agricultura.
 Quantidade: 900 **Valor Unit.: 9,49** **Valor Total: 8.541,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	059	10.484.811/0001-69	24,29	9,49		Sim
2 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	146	42.188.247/0001-23	24,25	12,00	26,45	Sim
3 VALLE MAIS LTDA	140	45.591.673/0001-00	24,29	15,93	32,75	Sim
4 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	030	41.239.461/0001-07	24,29	19,00	19,27	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	090	30.300.327/0001-40	24,29	24,29	27,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
H.A.C COSTA LTDA	024	22.739.115/0001-35	31,90	6,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:17
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRUTYSUL Modelo: FRUTYSUL
 Descrição: POLPA DE ABACAXI Congelada.100% natural.em embalagem integra transparente de 1kg.
 Com prazo de validade e registro com selo
 da anvisa .
 Quantidade: 350 **Valor Unit.: 7,99** **Valor Total: 2.796,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	008	41.239.461/0001-07	36,15	7,99		Sim
2 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE	129	42.188.247/0001-23	36,10	8,00	0,13	Sim
3 H.A.C COSTA LTDA	069	22.739.115/0001-35	15,62	12,90	61,25	Sim
4 VALLE MAIS LTDA	141	45.591.673/0001-00	36,15	13,95	8,14	Sim
5 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE	043	30.300.327/0001-40	36,15	36,15	159,14	Sim
6 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	077	10.484.811/0001-69	36,15	36,15	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:09:17
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS